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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbéshtetje té nenit 63 paragrafi 4 té Ligjit nr. 03/L-
073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, nenit 8 paragrafi 1 germa
e) té Rregullés nr.01/2013 pér Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike, né
mbledhjen e mbajtur me daté 12.01.2018, merr kété:

VENDIM
Mbi ¢regjistrimin e Partisé Politike- Hrvatska Stranka Kosova-HSK

I.  Miratohet rekomandimi i Zyrés, qé nga regjistri i partive politike té c¢regjistrohet
partia politike “Hrvatska Stranka Kosova-HSK",  pér mos pérmbushjen e
obligimeve gé& dalin nga neni 15 i Rregullés 01/2013 Pé&r Regjistrimin dhe
Veprimin e Partive Politike.

Il.  Partia Politike, “Hrvatska Stranka Kosova-HSK", nuk i ka pérmbushur obligimet
né afatin e shtuar prej dyzet e pesé (45) ditésh nga dita e pezullimit.

lll.  Kryetari dhe organet drejtuese té partisé politike “Hrvatska Stranka Kosova-
HSK", edhe pas marrjes s€ vendimit pér ¢regjistim nga ana e Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve, vazhdojné té jené pérgjegjés pér té gjitha té drejtat dhe
obligimet e krijuara gjaté periudhés sé té genurit aktiv.

IV. Obligohet Zyra qé ta fshij nga Regjistri, Partiné Politike, “Hrvatska Stranka
Kosova-HSK".

V. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

Arsyetim

Pérfagesuesi i partisé politike, “Hrvatska Stranka Kosova-HSK”", i njoftuar me vendimin
e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve pér afatin e dhéné shtesé, nuk ka dorézuar ndonjé
njoftim dhe as dokumentacion gé& ka mbajtur kuvend zgjedhor, sipas nenit 15 té
Rregulles nr. 01/2013 Pér Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike. Pas



rekomandimit t& Zyrés, kjo parti politike éshté pezulluar me Vendim té& Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve, me daté 23.11.2017, né pajtim me nenin 6 paragrafi 1 germa a)
dhe i éshté dhéné afat shtesé sipas nenit 6 paragrafi 1 germa aa) t& Rregullés
nr.01/2013 Pér Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike.

Késhila juridike: Kryetari i Partisé Politike, , “Hrvatska Stranka Kosova-HSK", z.David
Koljic, ka té drejté ankese né Panelin Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa — PZAP,
brenda 24 oréve nga marrja e Vendimit .

ibnit, Qendror té Zgjedhjeve
I

Kryetare e

Valdete Daka



